Carta Circular nº 3.224/2006, o Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social – FATES é registrado como 
exigibilidade, e utilizado em despesas para o qual se destina, conforme a Lei nº 5.764/1971. 

O resultado das sobras do primeiro semestre de 2019 no valor de R$ 3.478.817,11 (três milhões, quatrocentos 
e setenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais e onze centavos), será levado a Assembleia Geral Ordinária 
que aprovará as contas do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2019.  

15. Provisão de Juros ao Capital  

Os juros ao capital são provisionados mensalmente com base na Lei Complementar 130, artigo 7º, de 17 de